
UCHWAŁA NR XLIV/241 /2018
RADY GMINY MIRÓW

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Mirów miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.), w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994) 
Rada Gminy Mirów uchwala co następuje:

§ 1. 1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może być usytuowany w odległości
mniejszej niż 100 metrów od obiektów:

a) kultu religijnego,

b) szkół i obiektów sportowych,

c) zakładów opieki społecznej,

d) administracji publicznej,

e) służby zdrowia.

2. Punkt podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowany w odległości
mniejszej niż 400 metrów od obiektów:

a) kultu religijnego,

b) szkół i obiektów sportowych,

c) zakładów opieki społecznej,

d) administracji publicznej,

e) służby zdrowia.

3. Pomiaru odległości dokonuje się:

a) w przypadku braku ogrodzeń obiektów, najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych miejsc określonych w pkt 1 i 2 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania 
napojów alkoholowych,

b) w przypadku gdy jeden z obiektów wymienionych w pkt 1 i 2 jest ogrodzony, a punkt sprzedaż lub 
podawania napojów alkoholowych nie jest ogrodzony, pomiaru odległości dokonuje się najkrótsza drogą 
wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji obiektów wymienionych w pkt 1 i 2 
do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych,

c) w przypadku gdy jeden z obiektów wymienionych w pkt 1 i 2 nie jest ogrodzony, a punkt sprzedaży lub 
podawania napojów alkoholowych jest ogrodzony, pomiaru odległości dokonuje się najkrótsza drogą wzdłuż 
ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych obiektów wymienionych w pkt 1 i 2 do bramy wejściowej 
miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych,

d) w przypadku gdy obiekty wymienione w pkt 1 i 2 są ogrodzone, oraz punkt sprzedaży lub podawania 
napojów alkoholowych również jest ogrodzony, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż 
ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji obiektów wymienionych w pkt 1 i 2 do 
bramy wejściowej miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

§ 2. 1. Sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 
18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa), powyżej 18% zawartości alkoholu może odbywać się w:

a) sklepach branżowych ze sprzedażą napojów alkoholowych,

b) innych placówkach handlowych, których sprzedawca prowadzi bezpośrednią sprzedaż napojów 
alkoholowych.

Id: F77EDA48-B60A-4086-8AC6-7470F0F35909. Podpisany Strona 1



2. W sklepach sprzedających alkohol w widocznym miejscu winy znajdować się wywieszki:

a) o zakazie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym,

b) o szkodliwości alkoholu,

c) o punktach zajmujących się leczeniem choroby alkoholowej i adresach organizacji walczących 
z uzależnieniem od alkoholu.

§ 3. 1. Podawanie napojów alkoholowych może odbywać się w:

a) piwiarniach, barach piwnych, ogródkach wolnostojących,

b) kawiarniach oraz lokalach restauracyjnych – każdy rodzaj alkoholu.

2. Lokale wymienione w pkt 1, w których podawany jest alkohol muszą być wyposażone
na stałe w węzeł sanitarny udostępniony dla konsumentów bezpłatnie.

3. W lokalach wymienionych w pkt. 1 w widocznym miejscu winny znajdować się wywieszki wymienione 
w § 2 pkt 2.

§ 4. 1. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych uchwałą 
obejmują wszystkie punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, za wyjątkiem przypadków 
wydawania zezwoleń jednorazowych na sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie art. 181 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

2. W przypadku organizacji imprez okolicznościowych, na wniosek przedsiębiorcy posiadającego 
zezwolenie, Wójt Gminy Mirów może wydać zgodę na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 
niezależnie od odległości obiektów wymienionych w § 1 pkt 1 i 2.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirów.

§ 6. Traci moc uchwała nr V/19/2015 Rady Gminy Mirów z dnia 19 lutego 2015 roku w sprawie zasad 
usytuowania na terenie gminy Mirów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Morawiak

Id: F77EDA48-B60A-4086-8AC6-7470F0F35909. Podpisany Strona 2


		2018-08-01T06:59:16+0000
	Polska
	Wiesław Alojzy Morawiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




